
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

 

 

COMUNE DI DIANO MARINA 
PROVINCIA DI IMPERIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE 5° LAVORI PUBBLICI –MANUTENZIONE 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
  

  

N°. 52  Registro del Servizio  N°. 353 Registro Generale 

Del 22/04/2021 Del 22/04/2021 

 

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA PALESTRA DEL 

PALAZZETTO DELLO SPORT G. CANEPA. AFFIDAMENTO ALL'IMPRESA 

EDILCOSTRUZIONI SRL DI SANREMO - IMPEGNO DI SPESA DI € 8.022,23 

(IVA COMPRESA). CIG Z8731746EA.  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Attesa la propria competenza ai sensi: 

- della Deliberazione della G.C. n° 25 del 31.01.2020; 

- del Decreto Sindacale n. 11 del 10.03.2020 di conferimento della  responsabilità della posizione 

organizzativa, così come prorogato dal Decreto Sindacale n. 36 del 29/12/2020 al 30/04/2021; 

- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 
 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 31.03.2021 con la quale si è approvata la nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2020/2022 (art. 170, 

comma 1 D. Lgs. n. 267/2000), immediatamente eseguibile; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 31.03.2021 con la quale si è approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D. 

Lgs. n. 118/2011), immediatamente eseguibile; 

 

Premesso che: 

- l’Amministrazione comunale sta procedendo alla riqualificazione energetica del palazzetto dello 

Sport; 

- la palestra del medesimo palazzetto necessita di piccoli interventi di manutenzione ordinaria 

relativi a porzioni della pavimentazione in gomma e a risanamento di parti ammalorate causa 

infiltrazioni di acqua piovana; 

 

Atteso che, a tal fine, è stato richiesto un preventivo di spesa per l’esecuzione di tali interventi 

all’Impresa Edilcostruzioni srl di Sanremo; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

Visto il preventivo prot. in atti n. 7928 del 20/04/2021 presentato dall’Impresa Edilcostruzioni srl 

con sede in Sanremo (IM), via Ciousse n. 3 P.I. 01475330088 relativo ai lavori di cui trattasi per un 

importo complessivo di € 6.575,60 (oltre IVA); 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali n. 267/2000; 

 il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE il preventivo prot. in atti n. 7928 del 20/04/2021 presentato dall’Impresa 

Edilcostruzioni srl con sede in Sanremo (IM), via Ciousse n. 3 P.I. 01475330088 relativo ai 

lavori di cui trattasi per un importo complessivo di € 6.575,60 (oltre IVA); 

 

2. DI AFFIDARE gli interventi di manutenzione ordinaria all’Impresa EDILCOSTRUZIONI SRL 

P.I. 01475330088, con sede in Sanremo (IM), strada Ciousse n. 3, per l'importo di € 6.575,60= 

oltre IVA 22% per un complessivo pari ad € 8.022,23; 

 

3. DI PROCEDERE ad assumere l’impegno di spesa pari a € 8.022,23= (IVA COMPRESA) a 

favore dell’Impresa EDILCOSTRUZIONI srl da imputare al capitolo n. 2900039; 

 

4. DI DARE ATTO che alla data di redazione della presente determinazione, la ditta affidataria ha 

la propria posizione contributiva regolare, come risulta dal Documento Unico di Regolarità 

contributiva (DURC) tenuto agli atti. 

 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Settore 3° Economico Finanziario 

per gli adempimenti di competenza. 

 

6. DI DARE ATTO altresì che l'efficacia del presente provvedimento è subordinata 

esclusivamente all'acquisizione del visto di cui all'art. 151 comma 4° del T.U. D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

A V V E R T E 
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

1. giurisdizionale al T.A.R. della Liguria ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e 

ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione, 

ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 

piena conoscenza. 

2. straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 

dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

          Ing. Danilo MURAGLIA 


